
БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 
 

;АФУРИ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ХАКИМИ"ТЕ 
 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН  
 
 

 

?АРАР  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«_17_» __03_______  2023 й. № _257_ «_17_» __03________2023 г. 

 
Об уточнении границ избирательных участков, участков референдума 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, 

утвержденных 

Постановлением Администрации муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан от 10 апреля 2018 года № 642 «Об образовании 

избирательных участков, участков референдума на территории 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан»  

(с последующими изменениями) 

 

Руководствуясь частью 2 статьи 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 19 Федерального закона от 02.12.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

частью 2 статьи 5, статьями 22, 26 Устава муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан, по согласованию с Территориальной избирательной комиссией 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан постановляю: 

1. Уточнить границы избирательных участков, участков референдума 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан и внести 

изменения в постановление Администрации муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан от 10 апреля 2018 года № 642 «Об образовании избирательных 

участков, участков референдума на территории муниципального района Гафурийский 

район Республики Башкортостан», изложив текст Перечня избирательных участков, 

участков референдума, единых для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей, участников референдума на всех выборах, проводимых на территории 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, а также на всех 

референдумах Республики Башкортостан, местных референдумах (за исключением мест 

временного пребывания избирателей, участников референдума) в новой редакции 

(прилагается). 

2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан, территориальную избирательную комиссию муниципального 

района Гафурийский район Республики Башкортостан. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

        И.о. главы Администрации                 Р.Р. Ахметов  

 

 

 
 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан 

от ________ 2023 г. № _____ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

избирательных участков, участков референдума, единых для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на всех 

выборах, проводимых на территории муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан, а также на всех референдумах  

Республики Башкортостан, местных референдумах (за исключением мест 

временного пребывания избирателей, участников референдума) 

 
№ 

избирательного 

участка, участка 

референдума 

Место нахождения участковой 

комиссии и помещения для 

голосования 

Границы избирательного участка, участка референдума 

 1 2 3 

Согласовано с территориальной избирательной комиссией муниципального района Гафурийский район  

Республики Башкортостан 

Председатель комиссии ___________________________Р.И. Зверева 

 

1662 Спальный корпус Муниципального 

общеобразовательного бюджетного 

учреждения  Красноусольская 

башкирская гимназия интернат,  

453050, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район,  

с. Красноусольский, ул. Комарова,  

д. 13.  

п.Заречный; 

с.Красноусольский: улицы: Воробьева, Гафури, 

Горская, Заводская, Кирова, Комарова, Куйбышева, 

Матросова, Новозаводская, Островского, Пархоменко; 

Пионерская, Победы, Подлесная, Салавата, Самарская, 

Свердлова, Чернышевского, Цветочная, Ясная Поляна. 

переулки: Комарова, Куйбышева, Победы, Салавата. 

1663 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное  

учреждение детский сад № 25 «Сказка» 

комбинированного вида с. 

Красноусольский муниципального 

района Гафурийский район Республики 

Башкортостан.  

453050, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с. 

Красноусольский, ул. Садовая, 25 

с.Красноусольский: улицы: Дачная, Промышленная, 

Садовая, Социалистическая; 

переулок: Дачный, Западный, Садовый; 

улица: Блюхера: с дома № 2 по №62 - четная сторона,  

с дома №1 по №23 - нечетная сторона; 

улица Западная: с дома №2 по №30– четная сторона, с 

№ 1 по № 11 нечетная сторона; 

улица Киекбаева: с дома №2 по №24 - четная сторона,  

с дома №1 по №13 - нечетная сторона; 

улица Гагарина: с дома №2 по №20 четная сторона. 

1664 Отделение в Гафурийском районе ГБУ 

РБ Юго-западный 

многофункциональный центр «Семья». 

453050, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с. 

Красноусольский, ул. Калмыкова, 16/1 

с.Красноусольский:  

улицы: Аэродромная, М.Горького, Губайдуллина, 

Достоевского, Зеленая, Крупская, Леваневского, 

Некрасова,  Ровенская, Советская; 

переулок: Зеленый; 

улица Киекбаева: с дома №26 по №48 – четная 

сторона, с дома №15 по №25 – нечетная сторона; 

улица Блюхера: с дома № 64-82– четная сторона; 

улица Западная: с дома №13 – до конца на юг нечетная 

сторона, с дома №32 до конца на юг четная сторона; 

улица Гагарина: с дома №9 по №49 нечетная сторона, с 

дома №22 по № 48 четная сторона; 

улица Тургенева: с дома №2 по № 4 четная сторона, с 

дома №1 по № 21 нечетная сторона; 

улица Октябрьская: с дома №16 до конца на юг четная 

сторона, с дома №15 до конца на юг нечетная сторона;  

улица Фрунзе: с дома №84 до конца на юг четная 

сторона, с дома № 83 до конца на юг нечетная сторона; 

улица Дзержинского: с дома №54 до конца на юг 

четная сторона, с дома №61 до конца на юг нечетная 

сторона; 



улица Краснопартизанская: с дома №48 до конца на юг 

четная сторона, с дома № 49 до конца на юг нечетная 

сторона; 

улица Чкалова: с дома № 2 по № 14 четная сторона, с 

дома №1 по №7 нечетная сторона; 

улица Молодежная: с дома №2 по №12 четная сторона, 

с дома №1 по №13 нечетная сторона; 

улица Солнечная: с дома №2 по №8 четная сторона, с 

дома №1 по № 3 нечетная сторона; 

улица Пушкина: с дома №2 по №6 четная сторона. 

1665 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа № 2 с. 

Красноусольский муниципального 

района Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453050, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с. 

Красноусольский, ул. Фрунзе, 42 

с.Красноусольский -  улицы:   Аксакова, Афганская, 

Ершова, Калмыкова, Ковальского, Мира, Мичурина, 

Озерная, Парковая, Российская, Северная, Усольская, 

Чесноковка; Ш.Бабича; М.Гареева, Г.Тукая, Новая, 

Юбилейная; М.Карима; С.Агиша; 84 Псковских 

десантника,  

переулок:  Мира; Аксакова; Юбилейный. 

улица Карла Маркса с дома №1 по №13 – нечетная 

сторона, с дома №2 по №10 – четная сторона; 

улица Коммунистическая с дома №1 по №39 – нечетная 

сторона, с дома №2 по №18 – четная сторона; 

улица Ленина с дома №1 по 21 – нечетная сторона, с 

дома №2 по №20 – четная сторона; 

улица Октябрьская с дома №1 по №13 – нечетная 

сторона, с дома №2 по №14 – четная сторона; 

улица Дзержинского с дома №1 по №23 – нечетная 

сторона, с дома №2 по №24 – четная сторона; 

улица Фрунзе с дома №1 по №37 – нечетная сторона, с 

дома №2а по №48 – четная сторона; 

улица Гагарина с дома №1 по №7/4 – нечетная сторона.  

1666 Районный Дворец культуры 

Муниципального бюджетного 

учреждения «Отдел культуры» 

муниципального района Гафурийский 

район Республики Башкортостан. 

453050, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, село 

Красноусольский, улица 

Коммунистическая, дом 14/1. 

с.Красноусольский:  

улица Дружбы; 

переулок: Дружбы; 

улица Дзержинского с дома №25 по №59 – нечетная 

сторона, с дома №26 по №52 – четная сторона; 

улица Калинина с дома №1 по №41 – нечетная сторона, 

с дома №2 по №44 – четная сторона; 

улица Карла Маркса с дома №12 по №50 – четная 

сторона, с дома №15 по №57 – нечетная сторона; 

улица Каширина с дома №1 по №39 – нечетная 

сторона, с дома №2 по №36 – четная сторона; 

улица Коммунистическая с дома №20 по №26 – четная 

сторона; 

улица Комсомольская с дома №1 по №19 – нечетная 

сторона, с дома №2 по №26 – четная сторона; 

улица Краснопартизанская с дома №1 по №47 – 

нечетная сторона, с дома с №10 по №46 – четная 

сторона; 

улица Ленина с дома №24 по №52 – четная сторона, с 

дома №27 по №55 – нечетная сторона; 

улица Маяковского с дома №1 по №47 – нечетная 

сторона, с дома №2 по №40 – четная сторона; 

улица Новый Быт с дома №1 по №29 – нечетная 

сторона, с дома №2 по №30 – четная сторона; 

улица Фрунзе с дома №50 по №82 – четная сторона, с 

дома №41 по №81 – нечетная сторона; 

улица Пушкина с дома №1 по №35 – нечетная сторона, 

с дома №6 по №58 – четная сторона. 

1667 Административное здание Усольского 

участкового лесничества ГАУ РБ 

«Гафурийский район» 

453050, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, село 

Красноусольский, улица Чкалова 20 

с.Красноусольский:  

улицы: Горина, Петровского,  Единства, Спортивная; 

А.Чушкина, Богоявленская, Патриотическая, 

Энтузиастов, С.Юлаева 

переулок: Новый Быт, Каширина, Единства 

улица Новый Быт с дома №32 до конца на юг – четная 

сторона, с дома №31 до конца на юг – нечетная сторона; 

улица Маяковского с дома №42 до конца на юг четная 



сторона, с дома  №49 до конца на юг – нечетная 

сторона;  

улица Комсомольская с дома №28 до конца на юг – 

четная сторона, с дома №21 до конца на юг – нечетная 

сторона; 

улица Каширина с дома №41 до конца на юг – нечетная 

сторона, с дома №36А до конца на юг – четная сторона; 

улица Калинина с дома №43А до конца на юг – 

нечетная сторона, с дома №46 до конца на юг – четная 

сторона; 

улица Солнечная  с № 10 до конца на восток четная 

сторона, нечетная с дома №3 до конца на восток, 

улица Чкалова – четная сторона с № 16 до конца на 

восток, нечетная сторона с №9 до конца на восток,  

улица Молодежная: с дома №14 до конца на восток 

четная сторона; 

1668 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное  

учреждение детский сад № 2 «Тополек» 

общеразвивающего вида с. 

Красноусольский муниципального 

района Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453050, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с. 

Красноусольский, ул. Карла Маркса, д. 

72 

с.Красноусольский:  

улицы:  Ахметзянова, Гоголя, Заки Валиди, Красный 

Ключ, Лесная, Луговая, Пятяри, Р.Гарипова, 

Сахалинская, Степная, Сабантуя, Толстого, Фабричная, 

Якупова, Мирная; 

переулок: Пугачева, Гоголя; 

улица Восточная с дома №58 до конца на юг четная 

сторона, с дома №65 до конца на юг - нечетная сторона; 

улица Карла Маркса с дома № 72 до конца на восток – 

четная сторона, с дома №75 до конца на восток – 

нечетная сторона; 

улица Пугачева с дома №52 до конца на юг – четная 

сторона, с дома №43 до конца на юг – нечетная сторона; 

улица Пушкина с дома №59 до конца на юг – нечетная 

сторона, с дома №82 до конца на юг – четная сторона; 

улица Новосельская с дома №41 до конца на юг – 

нечетная сторона, с дома №52 до конца на юг – 

четная сторона; 

 

1669 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа № 3 с. 

Красноусольский муниципального 

района Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453050, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с. 

Красноусольский, ул. 

Коммунистическая, 45 

с. Красноусольский: 

улицы: Шаймуратова, Чапаева, Майская Асфандиярова, 

Г.Вахрушева, , Дарвина, Демьяна Бедного, 

З.Исмагилова, З.Махмутова, М.Акмуллы, 

Интернациональная, Красноармейская, Красный Яр, 

Леспромхозская, Ломоносова, Луначарского, 

Набережная, Тимирязева, Тюлькасская, Ушакова, 

Х.Давлетшиной, Халикова, Курортная 

переулок: Тимирязева, Леспромхозский 

улица Восточная с дома №2 по №56 четная сторона, с 

дома №1 по №63 - нечетная сторона; 

улица Новосельская с дома №1/1 по №39 – нечетная 

сторона, с дома №2 по №50 – четная сторона; 

улица Пугачева с дома №1 по №41/2 – нечетная 

сторона, с дома №2 по №50 – четная сторона; 

улица Коммунистическая с дома №26А до конца на 

восток – четная сторона, с дома №43 до конца на 

восток нечетная сторона; 

улица Пушкина с дома №37 по №57 – нечетная 

сторона, с дома №60 по № 80 до конца на юг – четная 

сторона; 

улица Карла Маркса с дома № 52 по №70 четная 

сторона, с дома №59 по №73 нечетная сторона. 

 

1670 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение  основная 

общеобразовательная школа с. Курорта 

муниципального района Гафурийский 

район Республики Башкортостан. 

453079, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, село Курорта , ул. 

с.Курорта, д. Белый Камень,  

д. Пчелосовхоз, 

 

 



Ключевая, 7 

1671 Родинский сельский клуб 

представительство Муниципального 

бюджетного учреждения «Отдел 

культуры» муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453072, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, село Родина, 

улица Центральная, дом 4 

с.Родина (за исключением: улица Октябрьская; 

Улица Колхозная дома №17,19.) 

 

 

 

1672 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа с. 

Табынское  муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453071, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с. Табынское , ул. 

Школьная, 6 

с. Табынское: 

улицы: Больничная, Горького, Гафури, Киекбаева, 

Осипенко, Первомайская,  С.Юлаева, Садовая, Серова,  

Усольская,   Школьная;  

улица Набережная дом №2 - четная сторона, с дома №1 

по №15 -  нечетная сторона;  

улица Пушкина с дома №2 по №18 - четная сторона, с 

дома №1 по №17 -  нечетная сторона;  

улица Октябрьская с дома №2 по №10 - четная сторона, 

с дома №1 по №9 -  нечетная сторона;  

улица Трактовая с дома №2 по №16 - четная сторона; 

улица Чкалова с дома №2 по №18 - четная сторона, с 

дома №1 по №25 -  нечетная сторона;  

улица Кирова с дома №2 по №26 - четная сторона, с 

дома №1 по №19 -  нечетная сторона;  

улица Центральная с дома №2 по №20 - четная сторона, 

с дома №1 по №9 -  нечетная сторона;  

д.Кузьма-Александровка. 

с.Родина: улица Октябрьская; 

Улица Колхозная дома №17,19. 

1673 Табынский сельский дом культуры 

представительство Муниципального 

бюджетного учреждения «Отдел 

культуры» муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453071, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, село Табынское, 

улица Центральная, дом 55 

с. Табынское: 

улицы: Колхозная, Краснопартизанская, Островского, 

Речная, Полевая, Бельская, Лесная, Луговая, Советская, 

Солнечная, Ново-Табынская, Переулочная; 

улица Кирова с дома №28 по №82 - четная сторона, с 

дома №21 по №83 - нечетная сторона; 

улица Центральная с дома №26 по №92, с дома № 15 по 

№ 65В - нечетная  сторона; 

улица Чкалова с дома №20 по №48 - четная сторона, с 

дома №27 по №61 -  нечетная сторона;  

улица Пушкина с дома №20 по №32А - четная сторона, 

с дома №9 по №41 -  нечетная сторона;  

улица Трактовая дом №1-35 - нечетная сторона;  

улица Набережная дом №17 по №41 -  нечетная 

сторона;  

улица Октябрьская с дома №12 по до конца на север - 

четная сторона, с дома №11/1 – до конца на север  

нечетная сторона. 

п.Солнечный. 

1674 Архангельский сельский дом культуры 

представительство Муниципального 

бюджетного учреждения «Отдел 

культуры» муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453045, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, село 

Архангельское, улица Центральная, 

дом 29а 

 

с.Архангельское, д.Ахметка, д.Победа, д.Павловка, 

д.Героевка. 

 

1675 Начальная школа-детский сад 

д.Березовка филиал Муниципального 

общеобразовательного бюджетного 

учреждения  средняя 

общеобразовательная школа с. Бурлы 

муниципального района Гафурийский 

д.Березовка, д.Новые Бурлы   

с.Табынское: улица Центральная дом №64 (2-х 

этажный); улица Молодежная. 

 



район Республики Башкортостан. 

453060, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, д. Березовка, ул. 

Школьная, 20 

1676 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение  основная 

общеобразовательная школа с. Инзелга 

муниципального района Гафурийский 

район Республики Башкортостан. 

453057, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с. Инзелга , ул. 

Школьная, 24 б 

с.Инзелга, д.Цапаловка, д.Краснодубровка 

1677 Кутлугузинский сельский клуб 

представительство Муниципального 

бюджетного учреждения «Отдел 

культуры» муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453057, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, д. Кутлугуза, 

улица Кооперативная, 26а 

д.Кутлугуза,  д.Новокарамышево 

 

1678 Белоозерский сельский дом культуры 

представительство  Муниципального 

бюджетного учреждения «Отдел 

культуры» муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453070, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, село Белое озеро, 

ул. Элеваторная, дом 1/5 

 

д.Белоозеровка; д.Софьино;  
с.Белое Озеро:  

улицы: Железнодорожная, Техническая; 

переулок: Первый, Второй, Полевой, Рабочий, 

Технический; 

улица Ленина с дома № 117 до конца на север по 

нечетной стороне;  

улица Вокзальная с дома №71 по №105 - нечетная 

сторона; 

улица Восточная с дома № 24 по №166/1, с дома № 7 по 

№ 99 – нечетная сторона;  

улица Молодежная с дома № 43 по № 75 - нечетная 

сторона, с дома № 42 по № 48 четная сторона. 

1679 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа с. Белое 

Озеро муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453070, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с. Белое Озеро, ул. 

Школьная, 6 

д.Войновка; д.Дарьино; д.Ивановка; д.Уваровка;  

с.Белое Озеро: 

улицы: Дружбы, Западная, Школьная, Элеваторная, 

Южная, Полевая; 

переулок: Дружбы, Школьная;  

улица Вокзальная с дома №1 по №69 – нечетная 

сторона, с дома №2 по 94- четная сторона; 

улица Восточная с дома №2 по №20 – четная сторона,  

дом №3 – нечетная сторона; 

улица Ленина с дома №1 по №115 – нечетная сторона, с 

дома №2 по №142 – четная сторона; 

улица Молодежная с дома №1 по №41 – нечетная 

сторона, с дома №2 по №40 – четная сторона. 

1680 Основная общеобразовательная школа 

с.Антоновка филиал Муниципального 

общеобразовательного бюджетного 

учреждения  средняя 

общеобразовательная школа с. Белое 

Озеро муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453070, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с. Антонока, ул. 

Школьная, 5/1 

с.Антоновка; д.Дмитриевка. 

 

1681 Начальная школа-детский сад 

д.Татарский Саскуль филиал 

Муниципального 

общеобразовательного бюджетного 

учреждения  средняя 

общеобразовательная школа с. Белое 

Озеро муниципального района 

Гафурийский район Республики 

д.Татарский Саскуль, д.Луговая. 

 



Башкортостан. 

453070, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с. Татарский 

Саскуль, ул. Школьная, 2 

1682 Начальная школа-детский сад 

д.Русский Саскуль филиал 

Муниципального 

общеобразовательного бюджетного 

учреждения  средняя 

общеобразовательная школа с. Белое 

Озеро муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453070, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, д. Русский 

Саскуль, ул. Чапаева 17 

д.Русский Саскуль 

1683 Бурлинский сельский дом культуры 

представительство Муниципального 

бюджетного учреждения «Отдел 

культуры» муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453060, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, село Бурлы, улица 

Казанская, дом 21 

 

с.Бурлы  

 

1684 Баимбетовский сельский клуб 

представительство Муниципального 

бюджетного учреждения «Отдел 

культуры» муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 453060, Республика 

Башкортостан, Гафурийский район, д. 

Баимбетово, улица Партизанская, д. 11 

д.Баимбет 

 

1685 Основная общеобразовательная школа 

д. Курмантау филиал Муниципального 

общеобразовательного бюджетного 

учреждения  средняя 

общеобразовательная школа с. Бурлы 

муниципального района Гафурийский 

район Республики Башкортостан. 

453060, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, д.Курмантау, 

улица Школьная, д. 38 

д.Курмантау 

 

1686 Основная общеобразовательная школа 

д. Явгильды филиал Муниципального 

общеобразовательного бюджетного 

учреждения  средняя 

общеобразовательная школа с. Бурлы 

муниципального района Гафурийский 

район Республики Башкортостан. 

453060, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, д. Явгильды, 

улица Школьная, д. 21 

д.Явгильды, д. Зириково, д.Михайловка 

1687 Зилимкарановский сельский дом 

культуры представительство 

Муниципального бюджетного 

учреждения «Отдел культуры» 

муниципального района Гафурийский 

район Республики Башкортостан 

453061, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район,  

с. Зилим-Караново,  

ул. Мажита Гафури, д. 17 

с.Зилим-Караново, д.Бакрак, д.Яктыкуль 

 

1688 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение  основная 
д.Узбяково, д.Большой Утяш, д.Малый Утяш, 

д.Средний Утяш, д.Новозириково 



общеобразовательная школа д. 

Узбяково муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453068, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, д. Узбяково, ул. 

Школьная, 10 

 

1689 Ибрагимовский сельский дом культуры 

представительство Муниципального 

бюджетного учреждения «Отдел 

культуры» муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан  453061, Республика 

Башкортостан, Гафурийский район, д. 

Ибрагимово, ул.Бикташева, дом 4 

д.Ибрагимово, д.Абдуллино, д.Кызыл Яр 

1690 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа имени 

Ж.Г.Киекбаева с. Саитбаба  

муниципального района Гафурийский 

район Республики Башкортостан. 

453064, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с. Саитбаба , ул.  

А.Вахитова, 31 

д.Тугай; д.Каран-Елга;  

с.Саитбаба: 

улицы: А.Вахитова, Ж.Киекбаева, К.Сагадиева, 

Каширина, Мендим, Молодежная, Утягановых, 

Школьная, Юбилейная; 

переулок: Ж.Киекбаева,, Каширина, Молодежный, 

Юбилейный.  

1691 Саитбабинский сельский дом культуры 

представительство Муниципального 

бюджетного учреждения «Отдел 

культуры» муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан     453064, Республика 

Башкортостан, Гафурийский район, 

с.Саитбаба, ул. Партизанская, дом 50 

д.Кулканово; д.Новозаитово;   
с.Саитбаба: 

улицы: Братьев Даминевых, Зилим, Колхозная, 

Комсомольская, Октябрьская, Партизанская, 

Центральная, 30 лет Победы.  

 

1692 Здание расположенное по адресу 

453068, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, д.Усманово, ул. 

Центральная, д. 12 

д.Усманово. 

 

 

1693 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение  основная 

общеобразовательная школа имени 

Г.Х.Валиева д. Юзимяново 

муниципального района Гафурийский 

район Республики Башкортостан. 

453066, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, д. Юзимяново, ул. 

30 лет Победы, 25 

д.Юзимяново, д.Имянник. 

 

 

1694 Ковардинский сельский дом культуры 

представительство Муниципального 

бюджетного учреждения «Отдел 

культуры» муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453062, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, село Коварды, 

улица Заки-Валиди, дом 32 

 

с.Коварды, д.Акташево 

1695 Юлуковский сельский дом культуры   

представительство Муниципального 

бюджетного учреждения «Отдел 

культуры» муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан.      

453067, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, село Юлуково, 

улица Центральная, дом 77. 

с.Юлуково, д.Сабаево. 

 

1696 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение  основная 

с. Имендяшево, д. Таишево, д.Таш-Асты. 

 



общеобразовательная школа с. 

Имендяшево муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453063, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с. Имендяшево , 

ул. Колхозная, 47 

 

1697 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа с. 

Карагаево муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453063, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с. Карагаево , ул. 

Центральная, 52 

с. Карагаево,  д.Мураз,  д.Новотаишево,  д.Новые 

Коварды,  д.Некрасовка, д.Юрмаш. 

 

1698 Кургашлинский сельский клуб 

представительство Муниципального 

бюджетного учреждения «Отдел 

культуры» муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 453056, Республика 

Башкортостан, Гафурийский район, 

деревня Кургашла, улица Лесная, д. 2 

 

д.Кургашла 

 

1699 Начальная общеобразовательная школа 

с.Н.Ташбукан филиал Муниципального 

общеобразовательного бюджетного 

учреждения Красноусольская 

башкирская гимназия интернат: 453054 

Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с.Нижний 

Ташбукан ул. М.Гафури д.1 

тел.(834740)2-84-01 

с.Нижний Ташбукан, д.Верхний Ташбукан 

 

1700 Здание Администрации СП 

Толпаровский сельсовет МР 

Гафурийский район РБ. 

453065 Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, д.Толпарово, ул. 

Центральная, д. 11 

д.Толпарово,  д.Зириклы 

 

1701 Здание Ташлинского сельского дома 

культуры МБУ «Отдел культуры» МР 

Гафурийский район РБ: 453078 

Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, д.Ташла ул. 

Интернациональная 1. 

д.Ташла, д.Суходол, д.Новосеменовка, д.Новая 

Альдашла, д.Мендим 

 

 

1702 Муниципального автономного 

учреждения физкультурно-

оздоровительный комплекс «Зилим»  

муниципального района Гафурийский 

район Республики Башкортостан, 

453050 РБ, Гафурийский район, с. 

Красноусольский, ул. Тургенева д.4/1.   

с.Красноусольский:  

улицы: Вахитова, Высоцкого, Гвардейская,  Полевая,  

Южная; 

переулок: Гагарина, Тургенева; 

улица Блюхера: с дома №25/1 до конца на юг нечетная 

сторона, с дома № 84 до конца на юг четная сторона; 

улица Тургенева: с дома №4А до конца на запад четная 

сторона, с дома № 23 до конца на запад нечетная 

сторона; 

улица Киекбаева: с дома № 50 до конца на юг четная 

сторона, с №25/1 до конца на юг нечетная сторона; 

улица Гагарина: с дома №50 до конца на юг четная 

сторона, с № 51А до конца на юг нечетная сторона; 

 

1703 Утяковский сельский дом культуры 

представительство Муниципального 

бюджетного учреждения «Отдел 

культуры» муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

с. Утяково, д.Иктисад 

 

 



 453053, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, село Утяково, 

улица Чапаева, дом 2 

 

1704 Начальная школа-детский сад 

д.Тугаево филиал Муниципального 

общеобразовательного бюджетного 

учреждения  средняя 

общеобразовательная школа  с. 

Янгискаин муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453053 Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, д.Тугаево, ул. 

Центральная, д. 2б 

д. Тугаево, д.Игенчеляр 

 

1705 Янгискаинский сельский дом культуры 

представительство Муниципального 

бюджетного учреждения «Отдел 

культуры» муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

 453073, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, село Янгискаин, 

улица Асфандиярова, дом 3 

д.Урал; 

с.Янгискаин: 

улицы: Асфандиярова, Ахметзянова, Береговая, 

Колхозная, Кузнечная, Партизанская, Садовая, 

Социалистическая, Чишмы, Школьная.  

 

1706 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа с. 

Янгискаин муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453073, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с. Янгискаин, ул. 

Асфандиярова, 2 

д.Ноябревка;  

с.Янгискаин: 

улицы:   Бакиева, Зиган, Луговая, Механизаторов, 

Молодежная, Писяева, Советская, Урал, Чапаева 

 

1707 Мраковский сельский дом культуры  

представительство Муниципального 

бюджетного учреждения «Отдел 

культуры» муниципального района 

Гафурийский район Республики 

Башкортостан. 

453074, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, село Мраково, 

улица Партизанская, дом 6 

с.Мраково, д.Дмитриевка, д.Карлы, д.Красный 

Октябрь, д.Новотроевка 

1708 Муниципальное бюджетное 

учреждение Буруновский центр 

культуры и досуга сельского поселения 

Буруновский сельсовет 

муниципального района Гафурийский 

район Республики Башкортостан. 

453076 Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с. Буруновка, ул. 

Молодежная,10 

с. Буруновка, д.Базиково, д. Петропавловка. 

 

 

 


